
 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A. 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr. ______ prot        Datë  20.04.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: "NIKA" Sh.p.k, adresa: Shkodër Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, 

godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur” me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-58509-02-09-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës]: "Ndërtimi i rrjetit 

të kanalizimeve për ujrat e përdorura në fshatin Turan dhe Melçan”, me kohëzgjatje 140 

ditë kalendarike, duke filluar nga data e nënëshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] : 

Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 14 datë 13 Shkurt 2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. "NIKA" Sh.p.k, NIPT:  J76705047U, vlera: 17.133.073,13 (shtatëmbëdhjetëmilionenjë 

qindetridhjetëetremijëeshtatëdhjetëetrepresjetrembëdhjetë) lekë.       

2. “ZEQILLARI” Sh.p.k, NIPT : L61912024O, vlera:  17.497.276,13 

(shtatëmbëdhjetëmilionekatërqindenëntëdhjetëeshtatëmijëedyqindeshtatëdhjetëegjashtëpresjetre

mbëdhjetë) lekë.     



3. ‘NIEM’’ Sh.p.k, NIPT: K36609610Q, vlera: 17.612.587  

(shtatëmbëdhjetëmilionegjashtëqindedymbëdhjetëmijëepesëqindetetëdhjetëeshtatë) lekë.     

4. ”INFINIT” Sh.p.k, NIPT: J74304623M, vlera: 17.708.466,825 

(shtatëmbëdhjetëmilioneshtatëqindetetëmijëekatërqindegjashtëdhjetëegjashtëpresjetetëqindenjëz

etepesë) lekë.       

5. ‘INA’’ Sh.p.k, NIPT: J61814009W, vlera: 18.919.165,35 (tetëmbëdhjetëmilionenëntëqind 

enëntëmbëdhjetëmijëenjëqindegjashtëdhjetëepesëpresjetridhjetëepesë) lekë.     

6. ”ASI-2A CO’’ Sh.p.k, NIPT: K53002402C, vlera:  19.000.001,48 (nëntëmbëdhjetë 

milionenjëpresjedyzetetetë) lekë.       

7. ”AVDULI ’’ Sh.p.k,  NIPT: J66703306O , vlera: 19.289.937 (nëntëmbëdhjetëmilionedy 

qindetetëdhjetëenëntëmijëenëntëqindetridhjetëeshtatë) lekë.      

8. Bashkimi i oe  "XHENGO’’ Sh.p.k, NIPT: J64103171M & ”CURRI ’’ Sh.p.k NIPT: 

J67902718S, vlera: 19.678.301  (nëntëmbëdhjetëmilionegjashtëqindeshtatëdhjetëetetëmijëetre 

qindenjë) lekë.     

9. “VASHTEMIA” Sh.p.k, NIPT : J64103054Q, vlera: 20.123.681,55 (njëzetmilionenjëqindenjë 

zetetremijëegjashtëqindetetëdhjetëenjëpresjepesëdhjetëepesë) lekë.       

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. ‘INA’’ Sh.p.k, NIPT: J61814009W 

2. ”ASI-2A CO’’ Sh.p.k, NIPT: K53002402C 

3.  “VASHTEMIA” Sh.p.k, NIPT : J64103054Q 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 Lidhur me operatorin ekonomik "INA" Sh.p.k, mbështetur në nenin 92, pika 3 të Ligjit 

Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, pika 2, si dhe në Shtojcën e 

DT  ”Udhëzime për Operatorët Ekonomikë”,  gërma  "E”  "Shqyrtimi i Ofertave”, pika 18 " 

Përgjegjshmëri e ofertave”,  KVO vendosi në mënyrë unanime që ofertuesi "INA" Sh.p.k të mos 

kualifikohet sepse :  

  

1. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë të kualifikimit, lidhur me Formularin e Ofertës 

ekonomike.  

Oferta e paraqitur nga ”INA" Sh.p.k,  nuk është në përputhje me specifikimet e përcaktuara në DT 

Shtojca 10 ” Preventivat e Punimeve" , si dhe me vizatimet e DT  sepse në të nuk është bërë 

paraqitja e zërave të punimeve sipas kërkesave të AK. Konkretisht: operatori ekonomik ka 

paraqitur vetëm preventivin për Rrjetin e Kanalizimeve për Ujrat e Përdorura në Fshatin 



TURAN , por nuk ka paraqitur preventivin për Rrjetin e Kanalizimeve për Ujrat e 

Përdorura në Fshatin MELÇAN, me 32 zëra gjithsej.  

 

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara 

në DT.  

Oferta nuk i përgjigjet kërkesave të Dokumenteve të Tenderit dhe ajo refuzohet. 

 

 

Neni 92 i LPP përcakton që : "KVO vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit. ” 

 

Neni 82/2 i VKM nr.285 përcakton që : "Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme.  

Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa 

devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë: 

i.  “Devijimi” është shmangia e ofertuesit nga kërkesat e specifikuara në dokumentet e 

tenderit; 

ii. “Rezervimi” është përcaktimi, nga ana e ofertuesit, i kushteve kufizuese ose ndalimi nga 

pranimi i plotë i kërkesave të specifikuara në dokumentet e tenderit; dhe 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose 

dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit." 

 

Shtojca e DT  ”Udhëzime për Operatorët Ekonomikë”,  gërma  "E”  "SHQYRTIMI I 

OFERTAVE”, pika 18 " Përgjegjshmëri e ofertave”, përcakton që : 

" 1. Një ofertë e përgjegjshme/ vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e Dokumenteve të 

Tenderit pa devijime materiale, rezerva ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë:  

a) "Devijim" është shmangia nga kërkesat e specifikuara në Dokumentet e Tenderit;  

(b) “Rezervim” është përcaktimi i kushteve kufizuese ose mospranimi i plotë i kërkesave të 

specifikuara në Dokumentet e Tenderit; dhe 

c) “Mospranim” është mosparaqitja e një pjesë ose e të gjithë informacionit ose 

dokumentacionit të kërkuar në Dokumentet e Tenderit. 

2. Nëse një ofertë nuk i përgjigjet kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, ajo refuzohet.” 

 

 Lidhur me operatorin ekonomik "ASI-2A CO" Sh.p.k, mbështetur në nenin 92, pika 3 të 

Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, pika 2, si dhe në Shtojcën e 

DT  ”Udhëzime për Operatorët Ekonomikë”,  gërma  "E”  "Shqyrtimi i Ofertave”, pika 18 " 

Përgjegjshmëri e ofertave”,  KVO vendosi në mënyrë unanime që ofertuesi "ASI-2A CO" Sh.p.k 

të mos kualifikohet sepse :  

  



2. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë të kualifikimit, lidhur me Formularin e Ofertës 

ekonomike.  

Oferta e paraqitur nga ”ASI-2A CO" Sh.p.k,  nuk është në përputhje me specifikimet e përcaktuara 

në DT Shtojca 10 ” Preventivat e Punimeve" , si dhe me vizatimet e DT  sepse në të nuk është bërë 

paraqitja e zërave të punimeve sipas kërkesave të AK. Konkretisht: operatori ekonomik ka 

paraqitur vetëm preventivin për Rrjetin e Kanalizimeve për Ujrat e Përdorura në Fshatin 

TURAN , por nuk ka paraqitur preventivin për Rrjetin e Kanalizimeve për Ujrat e 

Përdorura në Fshatin MELÇAN, me 32 zëra gjithsej.  

 

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara 

në DT.  

Oferta nuk i përgjigjet kërkesave të Dokumenteve të Tenderit dhe ajo refuzohet. 

 

 

Neni 92 i LPP përcakton që : "KVO vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit. ” 

 

Neni 82/2 i VKM nr.285 përcakton që : "Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme.  

Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa 

devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë: 

iv.  “Devijimi” është shmangia e ofertuesit nga kërkesat e specifikuara në dokumentet e 

tenderit; 

v. “Rezervimi” është përcaktimi, nga ana e ofertuesit, i kushteve kufizuese ose ndalimi nga 

pranimi i plotë i kërkesave të specifikuara në dokumentet e tenderit; dhe 

vi. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose 

dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit." 

 

Shtojca e DT  ”Udhëzime për Operatorët Ekonomikë”,  gërma  "E”  "SHQYRTIMI I 

OFERTAVE”, pika 18 " Përgjegjshmëri e ofertave”, përcakton që : 

" 1. Një ofertë e përgjegjshme/ vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e Dokumenteve të 

Tenderit pa devijime materiale, rezerva ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë:  

a) "Devijim" është shmangia nga kërkesat e specifikuara në Dokumentet e Tenderit;  

(b) “Rezervim” është përcaktimi i kushteve kufizuese ose mospranimi i plotë i kërkesave të 

specifikuara në Dokumentet e Tenderit; dhe 

c) “Mospranim” është mosparaqitja e një pjesë ose e të gjithë informacionit ose 

dokumentacionit të kërkuar në Dokumentet e Tenderit. 

2. Nëse një ofertë nuk i përgjigjet kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, ajo refuzohet.” 

 

 



 Lidhur me operatorin ekonomik "VASHTEMIA" Sh.p.k, mbështetur në nenin 92, të Ligjit 

Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, pika 2, si dhe në Shtojcën e 

DT  ”Udhëzime për Operatorët Ekonomikë”,  pika 22 "Vlerësimi i ofertave dhe korrigjimi i 

gabimeve aritmetike”,  KVO vendosi në mënyrë unanime që ofertuesi "VASHTEMIA " Sh.p.k të 

mos kualifikohet sepse :  

 

1.Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë të kualifikimit, lidhur me Formularin e Ofertës 

ekonomike.  

Oferta e paraqitur rezulton me gabime arithmetike, konkretisht :  

dy zërat : 

Puseta kontrolli b/a (1x1x1,5) m   89 copë x 30000= 2,670,000 lekë, si dhe 

Mbushje, rrafshim, ngjeshje me tokmak elektrik, çdo 30 cm, tokë e zakonshme    3,700.00 m³  x 

150= 555,000 lekë,  

nuk janë mbledhur në preventiv.  

Gabimi aritmetik është  3.225.000 lekë , që është 16% më pak  e vlerës së ofertës ekonomike të 

ofruar (20,123,681.55  lekë).  

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: 

vlera absolute e të gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike 

të ofruar. 

 

 

*  *  * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "NIKA" Sh.p.k, adresa: Shkodër Lagjja Vasil 

Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001, 

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 17.133.073,13 

(shtatëmbëdhjetëmilionenjëqindetridhjetëetremijëeshtatëdhjetëetrepresjetrembëdhjetë) lekë është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime Korçë Sh.A (UKRK 

SH.A.), Adresa: Rajoni Nr. 1, Rruga ”Boris Plumbi”, Nr. 20, Korçë, tek Zyra e protokollit, kati i dytë, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda pesë ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar, 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej 17.497.276,13 (shtatëmbëdhjetëmilionekatërqindenëntëdhjetëeshtatëmijëedyqindeshtatëdhjetëe 

gjashtëpresjetrembëdhjetë) lekë, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 



PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

Zyrtari i Autorizuar i Autoritetit Kontraktor 

Pandi Qirinxhi 

 

 

 


